



Bio-Bärchen ohne Gelatine, mit Pektin, 100g

Vegan, ohne Gelatine. Softige Konsistenz, 5 leckere Geschmacksrichtungen.



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
57000	 4 025174 570001	 4 025174 570018	341561	

Marke

SOBO Naturkost KG



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Allgemeines

softige Bärchen; weicher als die Bärchen mit Gummi arabicum; sehr fruchtig!

Besonderheiten

mit 100 % Aromen aus kontrolliert biologischem Anbau

Kurzbeschreibung

Gummibärchen ohne Gelatine

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen, Trocken lagern, Vor Wärme schützen

Sonstige Hinweise

kann Spuren enthalten von Mais: Maisstärke wird als als Formpuder verwendet!

Zollrechtliche Herkunft

Frankreich (FR)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Frankreich

Verpackungsland

Frankreich

Zutaten

Glukosesirup*, Zucker*, Fruchtsaftkonzentrate**(4,9 %) (Apfel*, Maracuja*, Ananas*), Geliermittel: Pektin, natürliches Maracuja*-, Cranberry*-, Apfel*- und Ananasaroma*, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Säureregulator: Natriumcitrat, Fruchtsäfte* (0,5 %) (Kirsche*, Cranberry*), färbende Lebensmittel: Schwarze Karotten-Konzentrat*, Curcuma-Extrakt*, Spirulina-Extrakt*, Überzugsmittel: Carnaubawachs*. ** entspricht ca. 30 % Fruchtsaftanteil

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist mit Aromen aus dem namensgebenden Rohstoff (FTNF-Aromen) aromatisiert.





Bio-Bärchen ohne Gelatine, mit Pektin, 100g

*Vegan, ohne Gelatine. Softige Konsistenz, 5 leckere
Geschmacksrichtungen.*



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
57000			341561	

Allergiehinweise

enthalten: Karotte, Umbelliferae

Spuren möglich: Mais

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Glukosesirup, Rohrzucker
Packungsart..... Kleinpackung
Palmfett, Palmöl..... nein

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-013

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Aroma / Aromen
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Gummibonbon (ohne Gelatine)
Inverkehrbringer..... Sobo Naturkost KG, Max-Planck-Straße 35, D-50858 Köln; info@sobo-naturkost.de
E-Mail Inverkehrbringer..... info@sobo-naturkost.de

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1482 kJ / 349 kcal
Fett..... <0,5 g
davon gesättigte Fettsäuren..... <0,1 g
Kohlenhydrate..... 85 g
davon Zucker..... 57 g
Ballaststoffe..... 1,3 g
Eiweiß..... <0,5 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung
Salz..... 0,29 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,100 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Tüte
Verpackungsmaterial..... PP



Bio-Bärchen ohne Gelatine, mit Pektin, 100g

Vegan, ohne Gelatine. Softige Konsistenz, 5 leckere Geschmacksrichtungen.



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
57000			341561	

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... süß-fruchtig
Geruch..... fruchtig
Konsistenz..... Softig

Weblinks

[Homepage](#)

Bio-Bärchen ohne Gelatine, mit Gummi arabicum, 75g 56110	Rote Bio-Bärchen XL, mit Pektin, vegan, 1,25kg 57308	Bio-Bärchen ohne Gelatine, mit Gummi arabicum, 1,25kg 56305	Bio-Bärchen mit Bio-Gelatine, 1,25kg 55305
Bio-Bärchen Cola-Fläschchen, 100g 58120	Bio-Bärchen Cola-Fläschchen mit Gelatine, 1,25kg 58300	Rote Bio-Bärchen XL, mit Pektin, vegan (ab MHD 30.05.2024), 300g 57305	Rote Bio-Bärchen XL, mit Pektin, vegan, 100g 57300
Bio-Bärchen Cola-Fläschchen, m. Gummi arabicum, o. Gelatine ab MHD 30.01.24, 75g 58150	Bio-Bärchen mit Bio-Gelatine, 100g 55110	Bio-Bärchen Cola-Fläschchen m. Gummi arabicum, o. Gelatine, 1,25kg 58350	Bio-Bärchen mit Bio-Gelatine, 300g 55455